
1 

                  PATVIRTINTA 

                  Plinkšių globos namų direktoriaus  

                  2023-01-17  įsakymu  Nr.B-17 

 

 

PLINKŠIŲ  GLOBOS NAMAI 

(Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos pavadinimas) 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 Plinkšių  globos namų 2023-ųjų metų veiklos planas nustato tikslus, uždavinius, priemonių 

įgyvendinimo planą, už priemonių įgyvendinimą atsakingus vykdytojus, vertinimo kriterijus, lėšas 

planui įgyvendinti ir planuojamus rezultatus. 

 Metinis veiklos planas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Socialinės apsaugos ir darbo ministro 

įsakymais ir kitais biudžetinės įstaigos  veiklą bei socialines paslaugas reglamentuojančiais teisės 

aktais, kitų Lietuvos Respublikos norminių aktų nuostatomis.  

               Plinkšių globos namų metinis veiklos planas paruoštas atsižvelgiant į Plinkšių globos namų 

direktoriaus patvirtintą 2021 m gruodžio 29 d. Įsak. Nr. B-215 Plinkšių globos namų strateginį veiklos 

planą 2022- 2026 metams ir Mažeikių rajono savivaldybės 2023 m. socialinių paslaugų planą, 

patvirtintą Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2023 m kovo 31 d. sprendimu Nr. T1-79.  

PLINKŠIŲ GLOBOS NAMŲ VIZIJA – visuomenės poreikius tenkinanti socialinės globos įstaiga 

senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su negalia. Įstaiga gebanti prisitaikyti prie laikmečio 

inovacijų ilgalaikėje priežiūroje, sugebanti sudaryti gyvenimo sąlygas artimas šeimos aplinkos 

standartams ir tinkamai tenkinanti gyventojų buitinius , medicininius ir socialinius poreikius.  

 MISIJA – įgyvendinti efektyvią socialinės pagalbos sistemą, užtikrinančią gyventojų                         

socialinį saugumą, orumą, bei jų įgalinimą Sutartinai ir atsakingai dirbanti įstaigos bendruomenė.      

TIKSLAI: 

 Įgyvendinant socialinės globos normas užtikrinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir 

efektyvumą senyvo amžiaus ir neįgaliems asmenims . 

 Siekiant sveikatos gerinimo skatinti senyvo amžiaus asmenų sveiką gyvenseną , užtikrinti 

aktyvų senėjimą atsižvelgiant į kiekvieno galimybes ir poreikius.  

 Skatinti gyventojų aktyvumą dalyvaujant sociokultūrinėje veikloje.  

 Bendravimo ir bendradarbiavimo tinklo plėtra viduje ir išorėje.   

 Saugios, sveikos ir estetiškos aplinkos kūrimas gyventojams. 

    



 

UŽDAVINIAI: 

   Formuojant 2023 metų  uždavinius buvo atsižvelgta ir į šiuos specifinius kriterijus : 

 Telkti  specialistų komandą , kuri įvertinus asmens poreikį ruoštų ISGP ir teiktų kokybiškas  

socialines paslaugas,  orientuotas  į  asmens savarankiškumo išsaugojimą, įgūdžių palaikymą 

ir socialinės integracijos užtikrinimą .  

 Pritaikyti aplinką asmenims su negalia ir sudaryti sąlygas    asmens  sveikatos tausojimui ir 

fizinio, emocinio ir socialinio funkcionavimo išlaikymui. (Pirminė intervencija). Vystyti 

multisensorinius gebėjimus.  

 Organizuoti aktyvias ir pasyvias rekreacines veiklas (Nuolatos pagal veiklos planus).Siekiant 

pagerinti gyventojų psichinę ir fizinę sveikatą-  taikyti užimtumo terapiją 

 Organizuoti metodinius kvalifikacijos kėlimo darbuotojams mokymus  bendradarbiaujant su 

socialiniais partneriais.  

 Planuoti globos namų ūkinę veiklą gerinant įstaigos gerbūvį ir grąžinant aplinką.   

Asmenys apgyvendinami Mažeikių r. Savivaldybės socialinės paramos skyriaus nukreipimu.  

Senyvo amžiaus  ir neįgalūs asmenys gyvena vienviečiuose ir dviviečiuose kambariuose.  Įstaigoje 

yra 10 vienviečių ir 15 dviviečių kambarių.  Gyvenamuosiuose kambariuose yra pagrindiniai baldai: 

lova, spinta, stalas, spintelė prie lovos, kurie atitinka gyventojų poreikius. Esant didesniems 

gyventojų poreikiams, ir esant galimybei, sudaromos sąlygos turėti papildomų baldų ar buitinės 

įrangos. Patalpų oro temperatūra, apšvietimas, priešgaisrinė apsauga atitinka teisės aktų nustatytus 

reikalavimus. Įstaiga pakankamai pritaikyta asmenims su negalia.  

Plinkšių globos namai teikia socialines ir slaugos paslaugas: 

 Informavimas, konsultavimas, bendravimas; 

 Tarpininkavimas ir atstovavimas; 

 Sociokultūrinės paslaugos; 

 Gyventojo aprūpinimas būtiniausiais daiktais, sezoną atitinkančiais drabužiais ir avalyne; 

 Maitinimo organizavimas, pageidaujamo maisto nupirkimas; 

 Sąlygų rūpintis asmens higiena užtikrinimas; 

 Buitinės paslaugos; 

 Slaugos ir asmens sveikatos priežiūros paslaugos; 

 Transporto paslaugos; 

 Tikėjimo poreikių užtikrinimas. 

 
 

 

 



 

SOCIALINIO DARBO IR SOCIOKULTŪRINĖS VEIKLOS PLANAS VYKDOMAS PAGAL 

PROJEKTĄ :  „SĖKMINGOS SENATVĖS PRIELAIDOS: AMŽĖJIMO PERSPEKTYVA“. 

SITUACIJOS ANALIZĖ IR PAGRINDIMAS 

Nuo XX amžiaus antrosios pusės stebimas visuomenės senėjimo procesas. Pagerėjusi mityba, 

sanitarinės ir gyvenimo sąlygos, medicininė pažanga bei gimstamumo sumažėjimas lemia tai, kad 

sparčiai gausėja vyresnio amžiaus asmenų. Lietuvoje ilgėjanti gyvenimo trukmė, migracija keičia 

visuomenės amžiaus struktūra. Kaip skelbia Lietuvos statistikos departamentas 2022 m. pradžioje 

šalyje gyveno 560,6 tūkst. pagyvenusių (65 metų ir vyresnio amžiaus) žmonių. Palyginant su 

2012 m. pradžia, pagyvenusių žmonių skaičius padidėjo 17,3 tūkst.1.  

Senatvė dažniausiai siejama su neigiamais aspektais, ji matoma kaip netekčių, ligų, skurdo, 

priklausomybės nuo kitų, vienišumo periodas. Senas žmogus menkinamas, traktuojamas, kaip našta 

visuomenei, dėl amžiaus patiria neigiamą kitų visuomenės narių nusistatymą savo atžvilgiu. Senatvės 

bijoma, ji vertinama, kaip vienas iš sunkiausių žmogaus gyvenimo periodų. Nors senatvė labai dažnai 

matoma iš neigiamos pusės – akcentuojama senstantis kūnas, vyresniam amžiaus tarpsniui būdingos 

ligos, sumenkę kognityviniai gebėjimai, nerangumas, didėjanti priklausomybė nuo artimųjų. 

Pabrėžiamas senyvo amžiaus asmens vienišumas, prarandamas prieš tai turėtas socialinis statusas, 

atsidūrimas ties skurdo riba, o neretai ir patiriamas skurdas, įvairios netektys, izoliavimasis namuose. 

Senatvėje dažnai patiriama diskriminacija, taip pat vyrauja neigiamas visuomenės narių požiūris į 

senus žmones, kaip negebančius, nesavarankiškus, demenciškus. Visuomenėje paplitęs klaidingas 

įsivaizdavimas, kad seni žmonės suvokiami, kaip panašūs vienas į kitą. Tačiau senstant  patiriami tiek 

teigiami, tiek neigiami pokyčiai. Teigiamoms pasekmėms priskiriama didesnis galimybių 

atsiradimas, senatvė gali suteikti iki tol gyvenime nepatirtą laisvę ir naujas galimybes. Su atėjusia 

branda atsiranda išmintis, įgūdžiai, patirtis, ramybė.  

Pastaruoju metu dažnai girdime žodį amžėjimas. Tai populiacijos senėjimas, kuris 

pastaraisiais dešimtmečiais tapo viena ryškiausių demografinių visuomenės raidos tendencijų. Kaip 

skelbia Valstybinės lietuvių kalbos komisijos konsultacijų bankas ,,Veiksmažodis amžėti, amžėja, 

amžėjo pasirodė vartosenoje vengiant, kai kurių žmonių nuomone, įžeidaus pasakymo (pa)senti, 

(pa)sensta, (pa)seno – vartojamas tarsi platesne reikšme „sukakti tam tikrą amžių“2. Taigi kalboje 

atsiradęs naujadaras amžėti, amžėjimas pakeičiant įprastus senti, senėjimas. Tai žodis vengiantis 

politiškai nekorektiškų pasakymų, ieškant švelnesnio tam tikro amžiaus tapsmo įvardijimo. 

Taigi amžėti atveju – atsirandanti ypatybė – amžius. Iš kitos pusės senėjimas – tai laikotarpis, kurio 

                                                             
1  https://osp.stat.gov.lt/lietuvos-gyventojai-2022/salies-gyventojai/gyventoju-skaicius-ir-sudetis. 
 
2  https://vlkk.lt/ 
 



 

metu patiriama netekčių: prarandami fiziniai, psichiniai sugebėjimas, patiriama išvaizdos 

transformacija, atsisveikinama su prieš tai vykdyta darbine veikla, sumažėja pajamos, panaikinamas 

asmens statusas visuomenėje, išgyvenamos artimųjų ar draugų netektys.  

Amžėjimo negalima traktuoti, kaip pozityvaus ar kaip negatyvaus. Kiekvienas asmuo randa 

tiek teigiamų, tiek neigiamų vyresnio amžiaus aspektų. Labai svarbus pokytis, kuris yra įtakojamas 

amžėjimo, - tai pokyčiai vertybėse. Jaunas žmogus daug reikšmės teikia pasiekimams ir materialiniai 

gyvenimo pusei, o vyresniame amžiuje svarbūs tampa kokybiški santykiai su šeimos nariais ir 

draugais. Sėkmingas senėjimas, tai sugebėjimas adaptuotis prie senatvėje kylančių apribojimų, taip 

pat  svarbus humoro jausmo turėjimas, džiaugimasis gyvenimu, pomėgių turėjimas, geros gyvenimo 

sąlygos, stabilumo ir saugumo jausmas, aktyvumas, pozityvumas. Svarbu yra ir subjektyvus žmogaus 

pajautimas ir pasitenkinimas savo senėjimu bei teigiamas jo vertinimas, emocinis stabilumas ir 

psichinė sveikata. 

Siekiant sėkmingo amžėjimo galima teigti, kad pats senėjimo procesas yra individualus, 

unikalus bei kompleksinis. Fizinė ir psichologinė gerovė – tai sėkmingo amžėjimo pagrindas. Fizinė 

gerovė apima materialinį užtikrintumą vyresniame amžiuje, kuris reiškiasi per stabilios finansinės 

padėties, kurią sudaro gaunamos pajamos ir išsaugotos materialinės gėrybės, išlaikymą. Materialinis 

užtikrintumas sėkmingam senėjimui reikšmingas tuo, kad jis siejasi su saugumo, stabilumo laisvės, 

džiaugsmo, pasitenkinimo jausmais, bei ženkliai praplečia vyresnio amžiaus asmens galimybes. Be 

to fizinę asmens gerove galima įvardinti ir fizinės sveikatos išsaugojimą. Kitas svarbus aspektas 

psichologinė gerovė, apima aukštų psichinių pažinimo procesų išlaikymą. Tiek fizinės, tiek psichinės 

sveikatos išsaugojimas sėkmingam asmens senėjimui reikšmingas keletu aspektų. Visų pirma, aukštų 

fizinių ir kognityvinių funkcijų išlaikymas leidžia toliau tęsti įprastą gyvenimą, dalyvauti pradėtose, 

vyresnio amžiaus asmeniui reikšmingose veiklose, visų antra, sveikata – tai išlikimo savarankišku ir 

nepriklausomu nuo kitų sąlyga, kuri turi įtakos asmens orumui ir teigiamam savęs vertinimui. 

Priklausymas socialinių ryšių tinklui, aktyvumo išlaikymas bei pasitenkinimą teikiančių veiklų, 

kurioms suteikiama individuali prasmė, itin reikšmingas asmens sėkmingam senėjimui. Vyresniame 

amžiuje palaikomi ryšiai yra vienas iš gyvenimo kokybę lemiančių veiksnių.  

Senyvame amžiuje tęsiama ar naujai atrasta, pasyvi ar aktyvi veikla sukuria daugybę 

teigiamų aspektų, tokių kaip pasitenkinimas gyvenimu, fizinės ir psichinės sveikatos, jaunatviškumo 

išlaikymas. Veiklų vystymas vyresniame amžiuje aktualus ir tuo, kad prisideda prie asmens vidinio 

pasaulio lavinimo, teigiamo savęs vertinimo. Vienas reikšmingiausių sėkmingo senėjimo aspektų, tai 

galimybė patenkinti kylančius poreikius, kurie yra neatsiejamas nuo tam tikrų veiklų atlikimo. Būtent 

įsitraukimas į įvairias veiklas ir sudaro sėkmingo amžėjimo perspektyvas, kas leidžia užtikrinti 

bendravimo, pagarbos, savirealizacijos, kultūrinius, edukacinius bei dvasinius vyresnio amžiaus 

asmenų poreikius. 



 

PROBLEMOS FORMULAVIMAS 

Plinkšių globos namai – stacionarios globos įstaiga, kurioje gyvena senatvės pensininkai ir 

žmonės su negalia, turintys specialiųjų poreikių Tai skirtingų socialinių grupių  ir įvairaus amžiaus 

asmenys.  Gyventojų amžius nuo 50 -ties iki 98 – erių metų. Iš gyvenančių gyventojų, 11 gyventojų 

turi slaugos poreikį, 19 gyventojų – priežiūros poreikį. Transporto išlaidų kompensaciją dėl savo 

negalios gauna 8 gyventojai. Globos namuose gyvena 5 senatvės pensininkai, kuriems nėra nustatytas 

specialusis poreikis. Globos įstaigoje gyvena 11  asmenų turinčių sunkią negalią, tai sudaro 27% visų 

gyventojų. Vienišų gyventojų, kurie neturi artimųjų arba yra jų nelankomi, taip pat savanoriškai 

nutraukę ryšius šiuo metu yra 7. 

Globos namuose teikiamos socialinio darbo, bendravimo ir konsultavimo paslaugos, būsto 

paslaugos, maitinimo paslaugos, asmeninės higienos ir buities paslaugos, slaugos ir asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos, transporto paslaugos, religinių apeigų paslaugos ir kitos gyvybiškai būtinos 

paslaugos, reikalingos asmeniui, pagal jo savarankiškumo lygį. Gyventojai aprūpinami techninės 

pagalbos priemonėmis, intensyviai slaugomiems gyventojams nuperkamos reikalingos slaugos 

priemonės. Organizuodami gyventojų socialinę reabilitaciją, įstaigos darbuotojai siekia, kad veikla 

užtikrintų pagyvenusio žmogaus teigiamus socialinius pokyčius ir gerintų jo kasdieninio gyvenimo 

kokybę. 

 Plinkšių globos namai yra pelno nesiekianti įstaiga, turinti ribotus finansinius ir 

žmogiškuosius išteklius teikiant stacionarias socialines paslaugas.  

 Senatvė dažniausiai vaizduojama iš neigiamos pusės: senstantis kūnas, senyvo amžiaus 

tarpsniu ištinkančios ligos, menkesni kognityviniai gebėjimai, didėjanti priklausomybė nuo artimųjų, 

socialinė izoliacija. Pabrėžiamas senyvo asmens vienišumas, skurdas, kuriamas seno žmogaus, kaip 

mažiau gebančio, nerangaus, demenciško, vaizdas. Senatvės bijoma, ji traktuojama kaip vienas 

sunkiausių žmogaus gyvenimo etapų. Atsvara šiam senatvės, kaip netekčių ir silpnėjimo laikotarpio, 

vaizdavimui tapo nuo XX a. pradėjęs formuotis pozityvesnis požiūris į senatvę. Ką reiškia būti 

senam? Kada žmogus jau yra laikomas senu? Įvairiose kultūrose įvairiais laikotarpiais šis suvokimas 

skiriasi. Būti senam šių dienų pasaulyje ir būti senam prieš penkis šimtus metų – ne tapatūs dalykai. 

Buvimo sena moterimi patirtis nėra lygi buvimo senu vyru patirčiai. Ilgai buvo manoma, kad 

senėjimas – tai vien biologinis ir fizinis silpnėjimas. Biologiniai žmogaus organizmo pokyčiai yra 

priskiriami senatvės laikotarpiui, tačiau iš tikrųjų žmogus pradeda senėti jau nuo pat savo gimimo. 

Senatvės gyvenimo tarpsnis gali pasirodyti esąs „natūralus“, tačiau iš tiesų jis kyla iš tam tikrų 

socialinių ir kultūrinių įsitikinimų. Senatvės ribą nustato teisės institucijos ir valdininkai, dažniausiai 

politinių institucijų nustatytas pensinis amžius ir yra ta riba, nuo kurios asmuo jau yra laikomas senu, 

neatsižvelgiant į tai, kad jo biologinė, socialinė ir psichologinė būklė dar gera. Visuomenė konstruoja 

senatvę ir socialines struktūras, kurios trukdo senyvo amžiaus asmenims gyventi prasmingą ir 



 

visavertį gyvenimą. Amžių galima įvardyti kaip pagrindinį veiksnį, kuris nustato asmens padėtį 

visuomenėje. Senatvė labai dažnai yra siejama su skurdu, nepritekliumi, vargu, izoliacija. Tačiau šie 

aspektai nėra tiesioginė senatvės išdava. Vargingo gyvenimo rizika senyvame amžiuje yra socialinis 

konstruktas. Seniausiai egzistuojantis ir labiausiai paplitęs yra požiūris į senus žmones kaip į naštą, 

nebesugebančius savarankiškai funkcionuoti, rūpintis savimi, galiausiai – būti naudingus visuomenei. 

Tačiau iš tikrųjų tik labai mažai daliai senyvo amžiaus asmenų reikalinga globa ar priežiūra, beveik 

visi jie gali duoti indėlį, prisidėti prie visuomenės gerovės. Tačiau tam tikri politiniai projektai ir 

sprendimai, kuriais teikiama priežiūra senyvo amžiaus asmenims, jų, kaip priklausomų ir bejėgių 

žmonių, statusą išryškina, o ne susilpnina ar sugriauna. 

 Ką suprantame, kai įsigiliname į šalia esantį seną žmogų? Labai daug, ypač tai, ko 

daugeliui labai trūksta: lėtesnį laiką, senus įvykius atgaminančią atmintį, gyvenimo kaip kūrinio 

suvokimą, savojo trapumo įsisąmoninimą ir pagaliau netgi tai, kad anapusybė yra šalia kiekvieno iš 

mūsų, nebūtinai senojo. Įsigilinę į senstančio, o ne amžėjančio, žmogaus gyvenimą, galime netgi 

suprasti kasdienius įvykius, darbus bei šalia esančius žmonės iš amžinybės perspektyvos. Šalies 

demografinei būklei krypstant senėjimo link, įmanoma pajusti, kad ir senatvė yra graži, neretai savitai 

estetiška ir daug prasmingesnė už ne vieną jaunesniųjų staigų kelio vingį ir netikėtas permainas. 

VEIKLOS PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

Tikslas: atskleisti sėkmingos senatvės galimybes vyresnio amžiaus asmenims, amžėjimo 

perspektyvas.  

Uždaviniai: 

1. Stiprinti vyresnio amžiaus ir neįgaliųjų gyventojų socialinį aktyvinimą, saviraišką, 

motyvaciją, plėtojant socialinės gerovės sritis, siekiant sėkmingo amžėjimo. 

2. Gerinti vyresnio amžiaus ir neįgaliųjų asmenų gyvenimo kokybę, atskleidžiant ir 

tenkinant jų poreikius, atsižvelgiant į jų savarankiškumo lygį, interesus ir specialiuosius 

poreikius. 

3. Atskleisti, kaip socialinių ryšių tinklas ir įsitraukimas į veiklas sustiprina sėkmingos 

senatvės prielaidas. 

 

 

 

  



 

PROJEKTO VEIKLOS PLANAS 

Socialinio darbo veiklos planas 

Veikla Veiklos įgyvendinimo metodas 

Apgyvendinim

o įstaigoje 

organizavimas 

1.Klientą dominančios informacijos apie įstaigą, joje teikiamas paslaugas, jų 

gavimo bei apmokėjimo sąlygas suteikimas. 

2.Naujai atvykusių gyventojų supažindinimas su vidaus tvarkos taisyklėmis ir 

kitais dokumentais pasirašytinai. 

3.Informacijos apie naujai atvykusį gyventoją rinkimas ir sisteminimas. 

4.Paslaugų planavimas naujai atvykusiems asmenims adaptaciniu 

laikotarpiu.  

Dokumentacij

os tvarkymas 

ir priežiūra 

1.Socialinių bylų ir kitos reikalingos dokumentacijos reguliari priežiūra ir 

atnaujinimas. 

2.Reikalingos informacijos kaupimas ir teikimas administracijai ir kitoms 

institucijoms. 

3.Visos reikalingos dokumentacijos tvarkingumo  užtikrinimas. 

Tinkamos 

asmeninės 

globos ir 

slaugos 

užtikrinimas 

 

1.Reguliarus gyventojų savarankiškumo vertinimas poreikių ir galimybių 

srityse. 

2.Individualaus ISGP sudarymas ir reguliarus peržiūrėjimas. 

3.Paslaugų teikimas ir veiklos organizavimas, pagal ISGP, komandiniu principu 

4. Reikiamos pagalbos užtikrinimas, organizuojant gyventojų sveikatos 

priežiūrą ir slaugą. (pagal galiojančias tvarkas) 

5.Kvalifikuotas dvasinės pagalbos mirštančiam teikimas, laidojimo 

organizavimas ir kapinių priežiūra. 

6.Reguliarus globos normų reikalavimų įgyvendinimas. 

Pagalbos 

kasdieniniame 

gyvenime 

užtikrinimas 

ir socialinės 

veiklos 

organizavimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Savalaikis informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, laisvalaikio 

organizavimo ir kitų būtinųjų paslaugų teikimas. (Pagal paslaugų sąrašą) 

2.Savarankiškumą ir savitvarką skatinančių veiklų organizavimas.  

3.Religinių interesų ir sielovados paslaugų  užtikrinimas. mišių globos namų 

salėje ir individualių religinių valandėlių  organizavimas 

4. Socialinės kultūrinės veiklos organizavimas pagal sociokultūrinės  veiklos 

planą 

5. Ginčų ir konfliktinių situacijų vertinimas ir jų prevencija  

6. Gyventojų aprūpinimas spaudos prenumerata ir pristatymu, galimybės 

naudotis biblioteka užtikrinimas. 

7. Pagalbos kasdieninėje veikloje užtikrinimas: gyventojų apiprekinimas, 

palydėjimas į parduotuvės. 

8. Kasdieninių įgūdžių palaikymo ir asmens higienos paslaugų organizavimas. 

9. Gyventojų tarybos veiklos koordinavimas. 

10. Pasyvių rekreacinių  veiklų organizavimas (pagal veiklos planą).  

 

 



 

Gyventojų aktyvinimo veiklos planas  

Veikla Veiklos įgyvendinimo metodas 

Sveikatos 

išsaugojimas ir 

stiprinimas 

1.Psichinės sveikatos stiprinimas ir aktyvinimas dalinai savarankiškiems 

gyventojams: 

 Pasyvios užimtumo veiklos (stalo žaidimai, dėlionių dėliojimas, 

aromaterapijos metodų taikymas, relaksacinės muzikos klausymas, 

biblioterapijos metodų taikymas).  

2. Gyventojų fizinio aktyvumo palaikymas:  

 Aktyvios užimtumo veiklos (individuali ar grupinė mankšta, 

pasivaikščiojimų organizavimas dalinai savarankiškiems gyventojams, 

sportinės popietės.)  

3. Atminties palaikymo užsiėmimai:  

 Pasyvios užimtumo veiklos (stalo žaidimai, dėlionės, kryžiažodžių 

sprendimai, atminties lavinimo pratimai.). 

4.Sveikatingumo diena: 

 Aktyvios užimtumo veiklos(sportinė veikla, mankštos, pasivaikščiojimai, 

teminės sveikatingumo popietės, sveiko maisto ruošimas). 

5.Prevencinė veikla su žalingus įpročius turinčiais gyventojais: 

 Aktyvios ir pasyvios užimtumo veiklos (pokalbiai, filmų peržiūros, 

susitikimai su specialistais, teminės popietės, stendų darymas, 

biblioterapijos metodų taikymas)  

Kasdieninio 

gyvenimo 

įgūdžių 

palaikymas ir 

savarankiškum

o skatinimas 

 

 

 

 

 

 

1.Nesudėtingų gyvenamosios aplinkos tvarkymo darbų atlikimas:  

 Aktyvios užimtumo veiklos (kambarių ir aplinkos tvarkymas, pagalbos 

darbuotojams skatinimas, darbai pagal pomėgius, kapinių tvarkymas.).  

2. Savarankiškumo  palaikymas atliekant įvairias veiklas: 

 Aktyvios užimtumo veiklos (tvarkant pinigų apskaitą, pildant 

dokumentus, apsiperkant, pačių gyventojų inicijuotose veiklose.) 

3. Kasdieninių socialinių įgūdžių lavinimas ir palaikymas:  

 Aktyvios užimtumo veiklos (atliekant buities ir asmens higienos veiklas, 

higienos įgūdžių palaikymas ir išsaugojimas.  

4. Dalinai savarankiškų gyventojų socialinis aktyvinimas:  

 Pasyvios užimtumo veiklos (nuotaikų piešimas, laikraščių, žurnalų, 

pasakų skaitymas, muzikos klausymasis, poezijos skaitymas, individualūs, 

teminiai pokalbiai.).  

5. Saviraiškos skatinimas ir estetinio skonio ugdymas:  

 Aktyvios užimtumo veiklos (šaltų maisto patiekalų gaminimas, pokalbiai 

apie kultūringą elgesį ir švarą.). 

6. Socialinių įgūdžių ugdymas.  

 Išvyka į prekybos centrą mieste. 

Meno terapijos 

metodų 

taikymas  ir 

darbinių 

įgūdžių 

ugdymas 

1.  Grupinių darbinių įgūdžių ugdymo užsiėmimų organizavimas:  

 Aktyvios užimtumo veiklos (dailės, lankstymo, karpymo, atvirukų 

gamybos, gamtinės medžiagos ruošimas, mandalo piešimas, vitražų 

piešimas, dekupažo darymas, parodų darymas.).  

2. Individualių darbinių įgūdžių ugdymas:  

 Aktyvi užimtumo veikla (mezgimas, piešimas, klijavimas).  

3. Muzikos terapijos metodų taikymas:  



 

 Aktyvioji muzikos terapija (grupiniai ir individualūs dainuojančių 

gyventojų užsiėmimai); 

 Pasyvioji muzikos terapija (muzikos  

 klausymas pagal pomėgius.).                                                                                                           

 Audio įrašų klausymas (romanų, apsakymų, poezijos, pasakų klausymas 

pagal pomėgius) 

4.Relaksacinių popiečių organizavimas:  

 Pasyvios užimtumo veiklos (poezijos klausymasis ir deklamavimas, 

muzikos klausymasis pagal pomėgius, relaksacinė muzika) 

Edukacinis 

darbas su 

gyventojais 

1.Švietėjiškos veiklos organizavimas senyvo amžiaus ir neįgaliems 

gyventojams:  

 Aktyvios ir pasyvios užimtumo veiklos pagal poreikį (nuotraukų ir 

įvykusių renginių peržiūra ir aptarimas, spaudos skaitymas ir aptarimas, 

stendų atnaujinimas.) 

2. Disputų su žymiais žmonėmis ir susitikimų su socialiniais partneriais 

organizavimas  

3. Išvykų į renginius, popietes, ekskursijų ir kalendorinių švenčių 

organizavimas.  

4.Apklausų gyventojams organizavimas ir pasiūlymų dėl paslaugų kokybės 

gerinimo administracijai teikimas. (siekiant išsiaiškinti teikiamų paslaugų 

kokybės lygį). 

 

Dvasinių 

poreikių 

tenkinimas 

1.Mišių globos namų salėje organizavimas.  

2.Religinių ir dvasinių poreikių užtikrinimas įvairių konfesijų tikintiesiems  

3. Asmens pageidavimų mirties atveju užtikrinimas 

4. Religinių švenčių paminėjimas. 

Pokalbių – 

diskusijų 

terapijos 

metodų 

taikymas 

 

1.Grupinių  pokalbių, gyventojų pasiūlytomis temomis, organizavimas  

 Pasyvios veiklos (teminės popietės, pokalbiai). 

2. Bendravimo poreikio tenkinimas individualių ir grupinių pokalbių metu. 

3. Teminių, prevencinių  pokalbių, diskusijų organizavimas įvairiomis temomis 

4. Savišvietos sąlygų užtikrinimas: aprūpinimas knygomis, žurnalais, 

prenumerata. 

 

 

SVEIKOS GYVENSENOS SKATINIMAS IR SVEIKOS SENATVĖS SIEKIMAS PLINKŠIŲ 

GLOBOS NAMUOSE 

SITUACIJOS ANALIZĖ IR PAGRINDIMAS 

Pastaraisiais dešimtmečiais stebimas spartus visuomenės senėjimas. Tokiomis sąlygomis 

svarbu, kad pagyvenę asmenys kuo ilgiau palaikytų gerą sveikatą ir išlaikytų savarankiškumą.  

Senėjimas – tai dėsningas biologinis procesas, kuris neišvengiamai atsiranda su amžiumi ir 

yra apibūdinamas laipsnišku organizmo prisitaikymo galimybių mažėjimu. Sėkmingas senėjimas - 

tai kompleksinis reiškinys. Ji apima daug sričių – fizinę ir emocinę senstančio asmens būklę, 

kognityvinių ir socialinių funkcijų palaikymą.  



 

Mokslinėje literatūroje yra skiriamos kelios nuomonės dėl sveikatos būklės senatvėje.  Vienos 

jų teigia, kad ilgesnis gyvenimas gali reikšti blogesnę sveikatą, kitos - gerą sveikatą arba tam tikrą 

pusiausvyrą. Tikėtis, kad senatvėje žmogus lakstys kaip jaunuolis ir išvengs su amžiumi atsirandančių 

negalavimų – neverta. Tačiau sveikesnis senėjimas daugumoje atvejų pagerina gyvenimo kokybę ir 

leidžia juo džiaugtis kiek įmanoma prasmingiau. Yra skirtumas, kai asmuo gyvena ilgai, tačiau yra 

visiškai bejėgis ir kai jis turi jėgų ir dar gali savimi pasirūpinti  

 Sveiko senėjimo paslaptys glūdi ne vaistuose, o visoje aplinkoje ir tame, kaip ji pritaikyta 

senstančiam žmogui. Svarbu, kaip aktyviai jis gali įsitraukti į socialinį gyvenimą, kaip jo poreikiams 

pritaikyta gyvenamosios vietos infrastruktūra ir panašiai.  

 Moksliniai tyrimai atskleidė, kad prevencija atsieina pigiau nei gydymas ir  kad apie 5-9 

proc. sveikatos priežiūros išlaidų patiriama dėl nesveiko gyvenimo būdo ir jo sukeltų ligų.  

 PROBLEMOS FORMULAVIMAS 

 Dėl nesveikos gyvensenos, antsvorio ir padidėjusio kraujospūdžio ir kitų žalingų faktorių 

atsiranda tokių sveikatos pakitimų, kurie anksčiau ar vėliau riboja asmens savarankiškumą, didina 

priežiūros ir slaugos  išlaidas. Kitas svarbus sveikatą žalojantis veiksnys vyresniame amžiuje yra 

traumos, kurių priežastis yra kritimai, osteoporozė, vartojami vaistai ir jų pašalinis poveikis  

nepritaikytos buitinės sąlygos, netinkamas apavas, silpna rega ir kitos sveikatos problemos. Todėl yra 

svarbus aplinkos pritaikymas vyresnio amžiaus žmonėms ir asmenis su negalia.   

 Plinkšių globos namuose gyvena asmenys, kurių amžius yra 50 iki 98 m. 72 procentus visų 

gyventojų sudaro asmenys, vyresni nei 70 metų. Visi jie turi įvairių sveikatos sutrikimų ir jiems yra 

nustatyti įvairių lygių specialūs poreikiai.  

Sveikatos priežiūros padalinio funkcija yra Plinkšių globos namų gyventojams teikti 

kokybiškas asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Padalinio veikla yra nukreipta į slaugos paslaugų 

teikimą globos namų gyventojams, jų sveikatos būklės sekimą ir palaikymą, o taip pat sveikos 

gyvensenos bei fizinio aktyvumo skatinimą. Šios kompleksinės priemonės padeda užtikrinti, kad 

vyresnio amžiaus asmenų sveikata būtų stebima, palaikoma ir užtikrinamas sveikas senėjimas.  

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

Tikslas: 

Užtikrinti saugių, kokybiškų, orientuotų į globos namų gyventojų poreikius asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, garantuoti jų prieinamumą bei ugdyti sveikos gyvensenos principus siekiant 

sveiko jų senėjimo. 

Uždaviniai: 

1. Teikti kokybiškas asmens sveikatos priežiūros paslaugas vyresnio amžiaus žmonėms ir 

žmonėms su negalia. 



 

2. Šviesti globos namų gyventojus sveikos gyvensenos, ligų profilaktikos, griuvimų ir traumų 

prevencijos temomis. 

3. Skatinti globos namų gyventojų fizinį aktyvumą ir savarankiškumą, atsižvelgiant į jų sveikatos 

būklę ir gebėjimus, įtraukiant juos į įvairias veiklas ir programas, projektus. 

4. Gerinti globos namų psichologinę būklę ir gerinti darbuotojų kompetencijas psichikos sveikatos 

srityje.  

Projekto dalyviai – Plinkšių globos namų gyventojai 

2023-01-01 Plinkšių globos namuose gyveno 38 gyventojai, iš jų: 20 vyrų ir 18 moterų. 

Gyventojų amžius nuo 50 iki 98 metų. 76 proc. visų gyventojų yra 70 m ir vyresni. Visi jie turi įvairių 

sveikatos sutrikimų, dėl ko jiems yra nustatyti įvairūs specialieji poreikiai (žr. 2 lentelę). 

Globos namų gyventojams nustatyti specialieji poreikiai 

Eil. Nr. Specialieji poreikiai, netektas darbingumas ar kita 
Gyventojų 

skaičius 

Procentinė 

išraiška 

1. Specialusis nuolatinės slaugos poreikis, SPS-1 12 31,6 % 

2. Specialusis nuolatinės priežiūros poreikis, SPP-2 18 47,4 %  

3. Netektas darbingumas 3 7,9 % 

4. Senatvės pensija 5 13,1 % 

Dauguma Plinkšių globos namų gyventojų dėl sveikatos būklės negali savarankiškai 

vaikščioti, todėl jiems reikalinga kompensacinė technika: 

- 22 gyventojai juda neįgaliųjų vežimėliuose, 8 iš jų - savarankiškai; 

- 9 gyventojai juda lazdų, ramentų, vaikštynių ar kojų protezų pagalba. 

10 globos namų gyventojų dėl savo sveikatos būklės negali savarankiškai keisti savo padėties, 

todėl jų priežiūrai ir slaugai reikalinga papildoma technika neįgaliesiems. Ši technika padeda 

darbuotojams saugiai keisti gyventojų padėtį, teikti slaugos paslaugas, atlikti higienos procedūras, 

vykdyti pragulų profilaktiką. 

 7 gyventojai juda savarankiškai, nesinaudodami kompensacine technika ar kitų asmenų 

pagalba.  

Nejudrumas gali sukelti daug komplikacijų gyventojams, kurie dėl sveikatos būklės ir 

judėjimo sutrikimų negali judėti ar juda per mažai. Tai didina raumenų atrofijos, pragulų atsiradimo, 

hipostatinės pneumonijos išsivystymo ir kitas rizikas. Siekiant mažinti šią riziką, reikalingas 

individualus darbas su šiais pacientais – vartymas, pozicionavimas, mankštinimas, masažai, 

kineziterapiniai pratimai.  

Svarbu skatinti fizinį aktyvumą ir galintiems savarankiškai judėti gyventojams. Fizinis 

aktyvumas gerina kraujotaką, stiprina raumenis, gerina judesių koordinaciją, kognityvines funkcijas,  

teigiamai veikia psichinę - emocinę būklę. Tai leidžia išvengti tokių nepageidaujamų reiškinių  kaip 

griuvimai, traumos ir padeda ilgiau išlikti sveikiems, savarankiškiems, gerina emocinę būklę. 



12 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO  PLANAS 

2023 m.  

Eil. Nr. Veikla 

1.  Slaugos paslaugų teikimas, gydytojų paskyrimų  vykdymas, būtinosios medicininės 

pagalbos  teikimas globos namų gyventojams, gyventojų sveikos būklės vertinimas ir 

registravimas 

2. Individualus darbas su gyventojais, slaugos poreikių vertinimas ir slaugos planų 

sudarymas, gyventojų sveikatos bylų ir kitos medicininės dokumentacijos pildymas 

3.  Šeimos gydytojų konsultacijų, gydytojų specialistų konsultacijų, GMP iškvietimų 

organizavimas ir vykdymas, gyventojų lydėjimas pas gydytojus 

4. Registrų pildymas: šeimos gydytojų, gydytojų specialistų konsultacijų, gyventojų 

stacionarizavimo, gyventojų operacijų, GMP iškvietimų, griuvimų ir traumų /incidentų, 

mirčių, gyventojų išvykimų, lankytojų atvykimo, narkotinių vaistinių preparatų likučių, 

seifo rakto perdavimo, švirkštų sunaudojimo, kompensuojamų medikamentų  ir 

medicinos priemonių gavimo ir kt.   

5. Gyventojų profilaktinių sveikatos patikrinimų pagal prevencines programas 

organizavimas ir vykdymas 

6. Gyventojų specialiųjų poreikių lygio nustatymo organizavimas ir jo tęstinumo sekimas 

7. Pagalba gyventojams judant, gulinčio paciento pozicionavimas, pagalba atsistojant, 

atsisėdant, persikeliant į vežimėlį ar kėdę, vaikščiojant,  naudojantis keltuvu (liftu) 

8. Sveikatos mokymas, sveikos gyvensenos propagavimas, fizinio aktyvumo skatinimas 

globos namų gyventojų tarpe, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais  

9. Medicininių atliekų tvarkymas, saugojimas ir perdavimo vežėjui organizavimas, 

medicininių atliekų apskaitos žurnalo pildymas 

10. Medikamentų administravimas, tinkamas medikamentų ir medicininės paskirties 

produktų laikymas, gyventojų savarankiškai vartojamų medikamentų kontrolė 

11. Medikamentų ir medicininės paskirties priemonių užsakymo, gavimo, registravimo, 

saugojimo, išdavimo organizavimas, vykdymas ir kontrolė 

12. Infekcinių susirgimų prevencinių priemonių taikymas ir kontrolė, gyventojų 

vakcinavimas  

13. Gyventojų aprūpinimas ortopedinėmis priemonėmis, kompensacine technika 

14. Sveikatos priežiūros padalinio reikalingų prietaisų, priemonių neįgaliesiems pirkimas,  

remonto organizavimas, slaugos priemonių įsigijimas, jų apskaita ir išdavimas, sutarčių 

prekių ir paslaugų pirkimui sudarymas ir priežiūra 



 

15. Atvykusių naujų gyventojų dokumentacijos tikrinimas, sveikatos būklės vertinimas ir 

slaugos plano sudarymas 

16. Teisės laisvai pasirinkti sveikatos priežiūros įstaigą ir šeimos gydytoją gyventojui 

užtikrinimas 

17. Asmens sveikatos priežiūros padalinio 2022m. metinės veiklos ataskaitos paruošimas ir 

2023m veiklos plano paruošimas  

18. Asmens sveikatos priežiūros padalinio darbuotojų 2022m veiklos vertinimas ir 2023m 

veiklos planų  paruošimas  

19. Įstaigos asmens sveikatos priežiūros padalinio vidinio medicininio audito 

organizavimas ir vykdymas 

20. Sveikatos priežiūros padalinio darbuotojų kvalifikacijos kėlimo ir licencijavimo 

organizavimas ir kontrolė 

21. Sveikatos priežiūros padalinio susirinkimų organizavimas, kylančių problemų 

sprendimas 

22. Įstaigos sanitarinio – higieninio stovio vertinimas. Darbuotojų rankų higienos auditas. 

Gyventojų asmens higienos įgūdžių ugdymas, švaros ir tvarkos laikymosi kontrolė  

23. Darbuotojų mokymas: rankų higiena, asmens apsaugos priemonių dėvėjimas, aplinkos 

ir daiktų valymas bei dezinfekavimas 

24. Medicinos prietaisų  priežiūros ir patikros organizavimas teisės aktų numatyta tvarka ir 

ataskaitų akreditavimo tarnybai teikimas 

25. Gyventojų apklausos organizavimas dėl pasitenkinimo įstaigos teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros paslaugomis, anketų vertinimas, pasitenkinimo rodiklio 

skaičiavimas ir korekcinių veiksmų numatymą,  įgyvendinimas  

26. Nepageidaujamų įvykių asmens sveikatos priežiūros įstaigoje valdymas ir jų 

registravimas, ataskaitų teikimas akreditavimo tarnybai 

27. Įstaigos darbuotojų privalomo profilaktinio sveikatos patikrinimo organizavimas ir 

kontrolė 

28. Sveikatos priežiūros padalinio veiklą reglamentuojančių tvarkų rengimas 

29. Sveikatos priežiūros padalinio veiklos koordinavimas  

30. Mokymų įstaigos darbuotojams dėl kompetencijų psichinės sveikatos srityje didinimo 

organizavimas ir koordinavimas 

*laikotarpis gali keistis dėl socialinių partnerių mokymų planavimo 

 

 



 

SVEIKATINGUMO DIENŲ PLANAS 2023 M. 

Eil. Nr.  Sveikatingumo dienos tema* 

1. „Kaip gyventi be ligų?“  

2. 
Pasaulinei optimisto dienai paminėti - 

„Optimizmo įtaka sveikatai, gijimo procesams bei gyvenimo kokybei“  

3. 

Pasaulinei tuberkuliozės dienai paminėti - 

„Tuberkuliozė – klastinga liga. Ką reikia žinoti apie tuberkuliozę ir kitas infekcines 

ligas?“  

4. 
Pasaulinei hipertenzijos dienai paminėti - 

„Arterinė hipertenzija- nebylioji žudikė. Kodėl reikia palaikyti gerą kraujospūdį?“  

5. 

Minint pasaulinę „Judėjimo sveikatai“ dieną - 

„Kodėl verta judėti? Patarimai vyresnio amžiaus žmonėms, kaip mažinti nejudrumą 

ir mažinti traumų riziką“  

6. “Mitybos patarimai senjorams: į ką atkreipti dėmesį?” 

7.  „Kaip elgtis per karščius? Specialisto patarimai“ 

8. 
“Kaip įmanoma išlaikyti sveikas smegenis ir atitolinti demenciją. Praktiniai 

patarimai” 

9. 
 Minint pasaulinę širdies dieną:  

„Širdies ir kraujagyslių ligų prevencija“ 

10. 
Minint pasaulines psichikos sveikatos ir depresijos dienas:  

„Stresas, nerimas, depresija. Kaip nugalėti ir padėti sau ir artimajam? 

11. 

Minint pasaulinę diabeto dieną: 

„Cukrinis diabetas - tai liga, kurios galima išvengti! Liga įpareigoja keisti gyvenimo 

būdą ir mitybą“ 

12. “Geras miegas – sveikas senėjimas” 

* Sveikatingumo dienų temos ir datos gali keistis 

  

https://aina.lt/mitybos-patarimai-senjorams-i-ka-atkreipti-demesi/


 

METODINĖS VEIKLOS PLANAS 

TIKSLAI 

1. Skatinti nuolatinį darbuotojų tobulėjimą, sudarant sąlygas įgyti ir plėtoti savo kompetencijas, 

organizuoti kvalifikacinius mokymus atsižvelgiant į esamą poreikį. 

2. Stiprinti darbuotojų atsakomybę už socialinių paslaugų teikimo kokybę, jų atitikimą 

gyventojų poreikiams. 

UŽDAVINIAI  

1. Inicijuoti naujoves, siekti gerosios patirties pasidalinimo formuojant įstaigos universalųjį 

dizainą. 

2. Skatinti specialistus rūpintis savo profesiniu tobulėjimu, trūkstamų profesinių kompetencijų 

įgijimu ir esamų tobulinimu. 

3. Puoselėti globos namų bendruomenės ir socialinių partnerių sąveiką, lemiančią saugių ir 

sveikų paslaugų teikimą bei integraciją sociokultūrinės veiklos metu. 

4. Tobulinti tyrimų ir apklausų metodikas atliekant teikiamų paslaugų kokybės vertinimą. 

Priemonių planas uždaviniams įgyvendinti: 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas 

1.  Metodiniai posėdžiai: 

1. „Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas Plinkšių globos namuose“ 

1.1. 2022 m. veiklos ataskaitų pristatymas 

1.2. 2023 m. veiklos projektų pristatymas 

1.3. Tyrimų analizė 

1.4. Diskusijos 

2. „Projektinė veikla inicijuojant naujoves, ieškant įvairių darbo metodų ilgalaikės 

priežiūros gerinimui“ 

2.1. Projektų vykdymas: 

 EQUASS; 

 GAMLEC; 

2.2. „Įdėjų bankas“ 

2.3. Tyrimų analizė 

2.4. Diskusijos 

2.  Supervizijos organizavimas  

1. „Pagalba sau, susiduriant su kasdieniniais iššūkiais socialiniame darbe“ 

 



 

Tyrimo organizavimas: 

1. „Mikroklimatas organizacijoje“ 

Intervizijos 

1. “Komandinio darbo svarba – patirties pasidalijimas sprendžiant problemas.” 

3.  Gerosios parties vizitai: 

1. Liolių socialinės globos namai  

2. Merkinės globos namai 

3. Dotnuvos slaugos namai 

4.  Kursų, seminarų, mokymų metu įgytos informacijos refleksija  metodinių metu: 

 PowerPoint prezentacijos; 

 Lankstinukai, stendai; 

 Vaizdo pokalbiai. 

5.  Mokymai įstaigoje ir išorėje: 

 „Infekcijų kontrolės reikalavimai asmens sveikatos priežiūros įstaigose ir globos 

namuose“ 

 „Darbų sauga ir sveikata globos įstaigose 2023 m.“ 

 Mokymai kitose įstaigose arba nuotoliniu būdu 

6.  Savišvieta: 

 knygų pristatymai; 

 straipsnių, video medžiagos pasidalijimas. 

 

SAVANORIŠKOS VEIKLOS VYKDYMAS 

(Pagal atskirą planą) 

Savanoriška veikla – savanoriškos veiklos organizatoriaus ir savanorio susitarimu nustatytomis 

sąlygomis ir tvarka neatlygintinai vykdoma visuomenei naudinga veikla. 

Savanoriai – tai asmenys, kurie laisva valia ir nieko neverčiami atlieka visuomenei naudingą darbą, 

negaudami už tai atlygio. Savanoriškus darbus gali atlikti Lietuvos Respublikos piliečiai ir Lietuvos 

Respublikos teritorijoje teisėtai esantys užsienio valstybių piliečiai ir asmenys be pilietybės (toliau 

vadinama – savanoriai). 

Savanoriška veiklos principai: 

1.1. Naudos globos namams ir asmeniui.  

1.1.1. Dalyvavimas savanoriškoje veikloje sudaro asmenims galimybę aktyviai 

prisidėti prie globos namų gerovės kūrimo bei skatina jų asmeninę 

saviraišką ir tobulėjimą. 

1.2. Bendradarbiavimas.  



 

1.2.1. Savanoriškos veiklos vykdymas remiasi savanorių ir globos namų 

tarpusavio bendradarbiavimu, siekiant suderinti savanorių ir globos namų 

organizatorių poreikius bei galimybes. 

1.3. Įvairovės ir lankstumo.  

1.3.1. Savanoriška veikla gali būti vykdoma įvairiose globos namams naudingose 

veiklos srityse. Globos namai ir savanoris gali susitarti dėl įvairių 

savanoriškos veiklos vykdymo formų ir būdų, juos keisti. 

Pagrindinis tikslas – prisidėti prie tvarios bendruomenės ir aplinkos kūrimo skatinant ir 

organizuojant savanorišką veiklą, orientuotą į senyvo amžiaus ir suaugusius asmenis su negalia ypač 

užtikrinti aktyvų senėjimą atsižvelgiant į kiekvieno galimybes ir poreikius. 

Pagrindiniai uždaviniai: 

1. Sutelkti savanoriškai nusiteikusių dirbti asmenų komandą, padėsiančią įgyvendinti Plinkšių 

globos namų tikslą; 

2. Skatinti ir organizuoti savanorišką globos namų bendruomenės veiklą, tarpusavio 

bendradarbiavimą ir bendravimą; 

3. Skatinti ir organizuoti Jaunimo bei kitų amžiaus grupių žmonių įsitraukimą į savanorišką 

veiklą; 

4. Skatinti ir organizuoti savanorių užimtumą, turiningą ir saugų laisvalaikio praleidimą, 

socialinį aktyvumą, švietimą; 

5. Dalyvauti LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Jaunimo reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei kitų institucijų organizuojamuose renginiuose ir 

kompetencijų tobulinimo užsiėmimuose, susijusiuose su globos namų tikslo įgyvendinimu; 

6. Pritraukti Lietuvos, fondų, įmonių, įstaigų, privačių asmenų materialinę ar kitokią paramą 

tikslui įgyvendinti, veiklai plėsti ir koordinuoti. 

BUITIES VEIKLŲ ORGANIZAVIMAS 

Tikslai: 

1. Globos namų veiklos plano tikslas - organizuoti globos įstaigos veiklą laikantis šių pagrindinių 

principų: sukurti globos namų aplinką kiek galima artimesnę namų aplinkai, sudaryti sąlygas 

gyventojams dalyvauti globos įstaigos veikloje.  

2. Įstaigos, kaip ir žmogaus gyvenimas, matuojamas ne metais, o nuveiktais darbais. Svarbu, 

kad įstaiga išliktų gyvybinga, skleidžianti šilumą, inovatyvi, nes mūsų veikla itin reikalinga senyvo 

amžiaus žmonėms ir žmonėms su negalia. 

Uždaviniai :  

1. Puoselėti ir prižiūrėti įstaigos aplinką, planuoti globos namų ūkinę veiklą atsižvelgiant 

į senyvo amžiaus ir neįgalių asmenų poreikius.  



 

2. Prisidėti prie organizavimo ir vykdymo, ruošiantis įstaigos veiklos sukakčiai paminėti. 

 

Eil. Nr. Veikla Priemonės  

1. COVID -19 ir kitų virusinių ligų 

infekcijos plitimo profilaktika 

 AAP rezervo užtikrinimas-apskaita 

2. Gerinti įstaigos higienines 

sąlygas, vykdyti pastato išorės ir 

vidaus priežiūrą 

 Kosmetinio remonto darbai. 

 Fiksuoti pastato priežiūros rezultatus. 

 

3. Taikyti Universalaus dizaino 

principus, siekiant užtikrinti 

įstaigoje tinkamą asmens fizinę 

aplinką 

 Tęsiant pradėtus darbus ir gerinant įstaigos 

gyventojų gyvenimo kokybę, saugumo ir aplinkos 

puoselėjimą, planuojame apjuosti privačią erdvę 

žalia priedanga ir sukurti jaukią bei saugai aplinką. 

 Lifto montavimo darbų organizavimas – 

priežiūra. 

4. Užtikrinti apskaitos duomenų 

tikslumą 

Metinė turto inventorizacija. 

5. Saugumo užtikrinimui vykdoma 

veikla 

 

Planuoti, organizuoti ir kontroliuoti civilinę, 

gaisrinę ir darbų saugą įstaigoje. 

6. Civilė sauga Darbuotojų civilinės saugos mokymai 2 val. 

7. Civilinės saugos funkcinės 

pratybos 

Organizuoti funkcines civilinės saugos pratybas.  

8. Darbų sauga Atlikti profesinės rizikos, ergonominių veiksniu, 

psichosocialinių rizikos veiksnių vertinimą. 

9. Darbų sauga Peržiūrėti – atnaujinti: 

 Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

prevencijos priemonių įgyvendinimo ir kontrolės 

tvarką. 

 Darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų 

laikymosi kontrolės tvarką. 

 Incidentų tyrimo bei jų registravimo tvarką. 

 Darbuotojų mokymo ir žinių darbuotojų saugos 

ir sveikatos  klausimais tikrinimo tvarką. 

 Neblaivumo prevencijos tvarkos aprašą. 

10. Planuoti, organizuoti ir 

kontroliuoti einamuosius ūkio 

darbus 

 Inžinerinių sistemų veikimo užtikrinimas. 

 Šilumos ūkio priežiūra. 

 Medienos granulių įsigijimas. 

 Gerinti skalbyklos darbą. 

 Atsiradusių gedimų šalinimas. 

 Aplinkos tvarkymas. 

11. Darbų efektyvumui gerinti 

 

Darbuotojų veiklos vertinimas. 

12. Paslaugų teikimo organizavimas 

remiantis galiojančiais teisės 

aktais 

Priimtų tvarkos aprašų, susijusių su įstaiga, 

redagavimas bei papildymas, naujų rašymas. 

13. Darbo užduočių paskirstymas  Gamybinių susirinkimų organizavimas. 

14. Aprūpinimas darbo priemonėmis AAP išdavimas – apskaita. 

Darbo rūbų, priemonių išdavimas – apskaita. 

15. Instruktuoti darbuotojus 

priešgaisrinės saugos klausimais 

Supažindinti su globos namų gaisrinės saugos 

instrukcijomis. 



 

16. Užtikrinti tvarkingą aplinką, 

estetinį vaizdą 

Aplinkos tvarkymo darbai. 

Dekoravimas šventėms. 

17. Gaisrinio saugumo užtikrinimas Organizuoti ugnies gesintuvų techninę priežiūrą. 

18. Patikimas virtuvė, sandėlio 

darbas. 

Organizuoti svarstyklių patikrą 

19. Įstaigos automobilių priežiūra  Laiku paruošti autotransportą techninėms 

apžiūroms. 

 Atlikti autotransporto einamus remonto darbus. 

 Automobilio paruošimas vasaros/žiemos 

sezonams. 

 Atnaujinti įstaigos automobilių draudimus. 

 Degalų įsigijimo apskaita. 

20. 2024 m. veiklos plano ruošimas Numatomos veiklos planingas vykdymas. 

Metinės ataskaitos ruošimas. 

Atostogų grafikų ruošimas. 

21. Viešųjų pirkimų vykdymas Organizuoti ir vykdyti  prekių, paslaugų įsigijimą. 

Ruošti metinį planą. 

Sutarčių priežiūra. 

22. Užtikrinti darbų saugos ir 

sveikatos reikalavimų vykdymą 

Darbų saugos vidinis auditas 

23. Užtikrinti korupcinės 

prevencijos vykdymą 

Korupcinės prevencijos vidinis auditas 

24. Mirusių gyventojų kapų 

tvarkymas. 

Priežiūra, tvarkymas, antkapių tvarkymas, plytelių 

klojimas. 

25. Įstaigos jubiliejaus 

organizavimas 

 Idėjų ir minčių pateikimas.  

 Atributikos ir reprezentacinių priemonių 

užsakymas. 

  Aplinkos tvarkymas. 

 Vidaus patalpų dekoravimas. 

26. Atliekų rūšiavimas Prisidėti prie aplinkos tausojimo 

27.  Projekto ruošimas ir vykdymas Tęsti pradėtus darbus ir gerinti įstaigos gyventojų 

gyvenimo kokybę, saugumą ir aplinkos 

puoselėjimą. 

28. Kvalifikacijos kėlimas Dalyvavimas mokymuose, seminaruose. 

 

 
 
 
 
 
DARBO TARYBA –savo veiklą organizuoja pagal atskirą savo veiklos planą.  Tai darbuotojų 

atstovaujamasis organas, ginantis darbuotojų profesines, darbo, ekonomines ir socialines teises bei 

atstovaujantis jų interesus.  

GLOBOS NAMŲ  TARYBA – savo veiklą organizuoja pagal atskirą savo veiklos planą. Globos namų 

tarybos veiklos 2023 m. tikslas aktyviai dalyvauti globos namų bendruomenės gyvenime, padedant 

spręsti gyventojams iškilusias problemas bei aktyvinti gyventojus dalyvauti globos namų veikloje.  

 



20 

II. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiklos pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Indėlio ir proceso vertinimo 

kriterijai Skirti 

asignavimai, 

Eur pavadinimas, mato 

vnt. 

reikš

mė 

06 programa. Socialinės paramos įgyvendinimo programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06-02-01-

07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Užtikrinti socialinių 

paslaugų teikimą 

Plinkšių globos 

namuose  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plinkšių globos namų veiklos 

užtikrinimas  

Direktorius 

Vyr. buhalteris  

 

Užtikrinant  globos 

namuose veiklą 

darbuotojų etatų 

skaičius  

 

32 

 

   

Darbuotojai tiesiogiai 

teikiantys paslaugas  

 

23 

Išlaidos darbo  

užmokesčiui ir Sodrai 

 

 

 5(SFA) -  

644,047 

4(SOCD) -  

7,071 

 

Ilgalaikės ir trumpalaikės globos  

paslaugų teikimas  

 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniam darbui. 

Socialinio darbo 

organizatorius 

Socialiniai darbuotojai  

 

Paslaugų gavėjų 

skaičius  

40 

 

 

 5(SP-ĮMK) – 

24,7  

5(SFA) – 6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveikatos priežiūros ir slaugos 

paslaugų organizavimas , 

medikamentų ir medicinos priemonių, 

slaugos prekių, ortopedinių priemonių 

ir kompensacinės technikos įsigijimas.  

2023 m. veiklos projekto „Sveikos 

gyvensenos skatinimas ir sveikos 

senatvės siekimas Plinkšių globos 

namuose“ vykdymas 

Vyriausia bendrosios 

praktikos slaugytoja, 

Bendrosios praktikos 

slaugytojos  

 

 

Bendras paslaugų 

gavėjų skaičius 
40 

 5(SP-ĮMK) – 

11,2 

 
Slaugos paslaugas 

gaunančių asmenų 

skaičius  

 

14 

 

Neįgalių gyventojų 

skaičius 
34  

Užtikrinant teisės aktų reikalavimų 

vykdymą ir nenutrūkstamą įstaigos 

veiklą,  organizuojamas  tinkamas  

komunalinių , ryšių,  informacinių 

technologijų ir kitų paslaugų teikimas  

 

Buities padalinio 

vadovas  

 

 

 

 

Sudarytų paslaugų 

teikimo sutarčių 

skaičius   

 

 

 

 

 

26 

 

 5(SP-ĮMK) – 

32,9  

5(SFA) – 44,7 

Gyventojų maitinimo organizavimas  

 

 

 

Vyriausia bendrosios 

praktikos slaugytoja/ 

Sandėlininkė 

 

 

Globos namų gyventojų, 

gaunančių maitinimą, 

skaičius 

 

 

40 

5(SP-ĮMK) – 

47,8   

Palankių sąlygų sudarymas 

kokybiškam socialinių paslaugų 

teikimui įgyvendinant socialinės 

globos normų reikalavimus .  

2023 m. socialinio darbo ir 

sociokultūrinės veiklos projekto 

„Sėkmingos senatvės prielaidos: 

amžėjimo perspektyva“ įgyvendinimas 

 

Socialinio darbo 

organizatorius, 

socialiniai 

darbuotojai, 

individualios 

priežiūros darbuotojai 

 

 

 

Dalyvių skaičius 

 

39 

 

5(SP-ĮMK) – 

11,4  

5(SFA) – 6,2  

Grupinių- 

bendruomeninių 

renginių skaičius 

 

 

 

55 

 

 



 

Darbų saugos ir sveikatos, bei 

Higienos normų vykdymas, darbo 

aplinkos atnaujinimas, remontas ir 

priežiūra. 

2023 m. Buities padalinio veiklos 

projekto vykdymas  

 

 

Buities padalinio 

vadovas  

Pastato prižiūrėtojas  

 

 

 

 

Aptarnaujančio 

personalo darbuotojų 

skaičius 

 

9 

 

Vidaus kontrolės 

vertinimas korupcijos ir 

darbų saugos srityje 

 

 

 

 

Profesinių kompetencijų tobulinimas, 

kvalifikacijos kėlimas, atestacija  

 

 

 

 

Padalinių vadovai; 

socialinis darbuotojas  

 

 

 

Darbuotojų, keliančių 

kvalifikaciją , skaičius 

 

30 

 5(SP-ĮMK) – 

4,0 
Išklausytų valandų 

skaičius  

400 

 

Turto apskaita ir įsigijimas įstaigos 

poreikiams . Jo priežiūra ir tinkamas 

naudojimas 

 

 

 

 

 

 

 

Vyriausia buhalterė; 

Atsakingi asmenys  

 

 

 

 

Metinė inventorizacija    

Kompensacinės 

technikos įsigijimas 

neįgaliesiems ir 

aplinkos jiems 

pritaikymas.  

Asmenys su negalia  

34 
 5(SP-ĮMK) – 

40,0 

Inventoriaus ir prekių 

įsigijimas, baldų 

atnaujinimas, rūbų ir 

avalynės pirkimas. 

Gyventojų skaičius  

40  



 

Tęstinių projektų ir programų 

vykdymas , įgyvendinimas, ar 

dalyvavimas juose.  

 

1. Projektas “ Socialinių paslaugų 

kokybės gerinimas , taikant 

EQUASS kokybės sistemą “  

 

  

 

Direktorius,  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

socialiniam darbui  

 

Atlikus pažangos 

vertinimą apie  teikiamų 

paslaugų kokybę siekti 

ES standartų , teikiant 

sekantiems gyventojams 

kokybiškas socialines 

paslaugas  

40 Kitos lėšos  

2. Projektas   „Multisensorinės 

aplinkos kūrimas Plinkšių globos 

namuose“   

 

 

 

3. Projektas „ GAMLEC“  

 

 

 

4. Projektas „Sidabrinė linija“ 

Socialinio darbo 

organizatorius, 

Kineziterapeutas 

 

 

 

 

Socialinio darbo 

organizatorius 

 

 

 

Socialinio darbo 

organizatorius 

Prioritetas skiriamas 

Alzhaimerio liga ir 

demensija segantiems 

gyventojams . Bendras 

Globos namų gyventojų 

skaičius  

 

 

 

 

 

 

Darbuotojų skaičius 

40 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

16 

Kitos lėšos  

 

 

 

 

Kitos lėšos  



 

III. LĖŠOS PLANUI ĮGYVENDINTI 

Finansavimo šaltiniai 

 

Skirti asignavimai 2023-tiesiems metams, Tūkst. Eur 

Iš viso 

Išlaidoms 

Turtui įsigyti 
Iš viso 

Iš jų darbo 

užmokesčiui 

Savivaldybės 

biudžetas, iš jo: 

    

5(SFA) 700,947 644,047 634,849 0,0 

5(SP-ĮMK) 172,0 132,0 0,0 40,0 

4(SOCD) 7,071 7,071 6,971 0,0 

Iš  viso 880,018 783,118 641,82 40,0 

 

IV. PLANUOJAMI REZULTATAI 

 Plinkšių  globos  namų 2023-ųjų metų veiklos planas padės įgyvendinti įstaigos veiklos 

projektus  palankių visuomeninių sąlygų sudarymui,  kokybiškam socialinių paslaugų teikimui,  padės 

senyvo amžiaus ir neįgaliems asmenims  gauti kokybiškas socialines paslaugas, bus patenkinti jų 

poreikiai. Vykdant veiklos projektus , siekiant gyventojus įgalint, bus siekiama aktyvaus jų 

dalyvavimo tiek sociokultūrinėje veikloje , tiek kitose aktyvinimo veiklose. Senyvo amžiaus 

asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia deklaravusiems gyvenamą vietą Mažeikių rajone,  

kuriems būtina nuolatinė specialistų priežiūra, bus suteiktos ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 

globos ir sveikatos priežiūros (slaugos) paslaugos. 

 

Projekto įgyvendinimu sieksime: 

1. Aktyvesnio gyventojų įsitraukimo į socialinį gyvenimą, jų įgalinimo.  

2. Įgūdžių  ir gebėjimų palaikymo ir atnaujinimo. 

3. Bendruomenės susibūrimo, tarpusavio pasitikėjimo didinimo, atskirties mažinimo; 

4. Integracijos į bendruomenę per kultūrinę ir meninę veiklą,  

5. Teigiamo poveikio asmenų savivertei, nuotaikai ir emocijoms;. 

6. Diegiant „ Sveikatai palankus“ maitinimo programą, siekti sveikos mitybos propagavimo . 

7. Psichosocialinės ir dvasinės gerovės gerinimo, taikant terapines priemones. 

8. Išnaudojant visas galimybes , sieksime sveikatos stiprinimo .   

Projekto veiklos rezultatus įvertinsime rašytinėje socialinio darbo veiklos ataskaitoje.  

 

Parengė :  

Suderinta :  

 


	PATVIRTINTA
	Projekto įgyvendinimu sieksime:

